平成 26 年 11 月７日

各 位

会 社 名  株式会社オートウェーブ

代表者名 代表取締役社長 廣岡 大介

（コード:2666、JASDAQ）

問合せ先 常務取締役 廣岡 勝征

（TEL.043‐250‐2669）

第２四半期業績予想と実績値との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 26 年５月９日の「平成 26 年３月期 決算短信」及び平成 26 年５月 23 日の「平成 26 年３月期 決算

短信の一部訂正について」で公表いたしました平成 27 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と、

本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

 また、通期業績予想を下記の通り修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値の差異及び業績予想の修正について

平成 27 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値との差異（平成 26 年４月１日～平成 26 年９月 30 日）

                                           （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益

1 株 当 た り

四半期純利益

前 回 予 想 （ Ａ ）
4,644 △49 △27

△22

円  銭

 △1.55

今 回 修 正 （ Ｂ ） 4,171 △212 △174 △236 △16.37

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △473 △163 △147 △214 －

増  減  率 （ ％ ） △10.2 － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 26年３月期第２四半期）
4,701 △32 10 3 0.23

平成 27 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

                                           （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 予 想 （ Ａ ）
10,094 191 240

240

円  銭

16.68

今 回 修 正 （ Ｂ ） 9,099 △35 31 5 0.35

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △995 △226 △209 △235 －

増  減  率 （ ％ ） △9.9 － △87.1 △97.9 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 6 年 ３ 月 期 ）
10,483 133 225 164 11.40

＜差異及び修正の理由＞

当第２四半期連結累計期間では、消費税増税前の駆け込み需要の反動減などから、カーユーザーの消

費節約志向や国内新車・中古車需要の落ち込みにより、全般的に厳しい状況となりました。そのような

中、当社グループでは板金・塗装や車販売事業につきましては前期実績を上回り堅調に推移いたしまし

たが、その他の事業につきましては前期実績にいたらず前回発表予想を下回りました。

通期業績予想につきましては、８月に新山下店を閉店したことによる売上高の減少と、当第２四半期

累計期間の業績等を勘案し、第３四半期以降も引き続き厳しい事業環境となることが予想されることか

ら、前回発表予想を下回る見込であります。当社グループといたしましては、引き続き収益性と経営効

率の向上に取り組んでまいります。

２．個別業績予想の修正について

平成 27 年３月期第２四半期(累計)個別業績予想数値との差異（平成 26 年４月１日～平成 26 年９月 30 日）

                                           （単位：百万円）

売 上 高 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益

1 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前 回 予 想 （ Ａ ）
4,629 △20

△15

円  銭

△1.06

今 回 修 正 （ Ｂ ） 4,157 △150 △209 △14.50

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △472 △130 △194 －

増  減  率 （ ％ ） △10.2 － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 26年３月期第２四半期）
4,676 30 23 1.66

平成 27 年３月期個別業績予想数値の修正（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

                                           （単位：百万円）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 予 想 （ Ａ ）
10,061 239

240

円  銭

16.67

今 回 修 正 （ Ｂ ） 9,069 51 27 1.90

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △992 △188 △213 －

増  減  率 （ ％ ） △9.9 △78.7 △88.8 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 6 年 ３ 月 期 ）
10,431 260 188 13.01

＜差異及び修正の理由＞

連結業績予想と同様の理由によるものです。

※上記の業績予想につきましては、本資料発表時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上